ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по рассмотрению проекта актуализации схемы теплоснабжения Талашкинского сельского поселения
Смоленского района Смоленской области на 2023 год

	Дата, время проведения: 20 апреля 2022 года, 15-00 час.
	Место проведения: Здание Администрации Талашкинского сельского поселения
	Адрес: с. Талашкино, ул. Ленина, д.7
	Присутствовало 25 человек.
	Способ информирования общественности:
	Материалы проекта актуализации схемы теплоснабжения Талашкинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области были размещены на официальной сайте Администрации Талашкинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области в разделе «Схема теплоснабжения».
 	С материалами проекта актуализации схемы теплоснабжения все желающие могли ознакомиться в зале заседаний Администрации Талашкинского сельского поселения по адресу: Смоленская область, Смоленский район, с. Талашкино, ул. Ленина, д.7.
	Председатель слушаний: Бабикова Ирина Юрьевна - Глава муниципального образования Талашкинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области.
	Секретарь слушаний:
Арбузова Светлана Анатольевна - инспектор Администрации Талашкинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области.
	Предмет слушаний: Рассмотрение проекта актуализации схемы теплоснабжения Талашкинского сельское поселение Смоленского района Смоленского района на 2023 год.
Основание для проведения публичных слушаний:
	Публичные слушания проведены в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения» (в редакции Постановления Правительства Российской Федерации от 03 апреля 2018 года №405), Уставом Талашкинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области, Порядком организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Талашкинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области, утвержденным решением Совета депутатов Талашкинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области от 23.01.2019 № 2 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Талашкинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области», Постановлением Главы муниципального образования Талашкинского сельского поселения Смоленского района Смоленского района от 14.03.2022 № 30 «О назначении публичных слушаний по проекту актуализации тепловой энергии на котельной с. Талашкино муниципального образования Талашкинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области на 2023 год»

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.Обсуждение проекта актуализации схемы теплоснабжения Талашкинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области.
2. Рассмотрение вопросов и предложений участников публичных слушаний.

СЛУШАЛИ:
	1.Бабикову И.Ю.- Главу муниципального образования Талашкинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области, которая предложила на рассмотрение проект актуализации схемы теплоснабжения Талашкинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области на 2023 год. Проект был размещен на официальном сайте Администрации Талашкинского сельского поселения в разделе «Схема теплоснабжения».
Теплоснабжающая организация – ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» извещена о проведении публичных слушаний.
	В ходе обсуждения проекта «Актуализации схемы теплоснабжения» письменных замечаний и предложений в Администрацию Талашкинского сельского поселения не поступило.
	2.Авсеенко Е.В. - ведущий специалиста Администрации Талашкинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области:
	Схема теплоснабжения поселения разрабатывается в целях удовлетворения спроса на тепловую энергию (мощность) и теплоноситель, обеспечения надежного теплоснабжения наиболее экономичным способом при минимальном воздействии на окружающую среду, а также экономического стимулирования развития систем теплоснабжения и внедрения энергосберегающих технологий. Требования, предъявляемые к схемам теплоснабжения содержаться в Постановлении Правительства РФ от 22.02.2012 N 154 "О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения" учтены. Схема теплоснабжения подлежит ежегодной актуализации. Актуализация схемы теплоснабжения включает в себя добавление таблицы «Баланс тепловой энергии на котельных, находящихся в собственности/аренде ООО "Смоленскрегионтеплоэнерго" (ООО "СРТЭ") на 2023 г.»

ВЫСТУПИЛИ:
	Александров А.А., который предложил одобрить проект актуализации схемы теплоснабжения Талашкинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области.
	Учитывая выступления участников публичных слушаний, решено, что предложенный проект актуализации схемы теплоснабжения Талашкинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области, соответствуют действующему законодательству Российской Федерации, вынесено предложение об утверждении актуализации схемы теплоснабжения 	Администрации Талашкинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области на 2023 год.

РЕШИЛИ:
1 Публичные слушания по проекту актуализации схемы теплоснабжения Талашкинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области на 2023 год считать состоявшимися.
2. Одобрить проект актуализации схемы теплоснабжения Талашкинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области на 2023 год.
3. Рекомендовать Администрации Талашкинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области направить одобренный проект актуализации схемы теплоснабжения Талашкинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области на 2023 год в Администрацию муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области» для утверждения.
4 Протокол публичных слушаний по рассмотрению проекта актуализации схемы теплоснабжения Талашкинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области на 2023 год разместить на официальной сайте Администрации Талашкинского сельского поселения в разделе «Схема теплоснабжения».

ГОЛОСОВАЛИ:
за - единогласно, против – нет, воздержались - нет.
Публичные слушания считать состоявшимися и объявляются закрытыми.
[bookmark: _GoBack]Благодарю всех за участие.

Председатель:                                                                                             И.Ю. Бабикова
Секретарь:                                                                                                   С.А. Арбузова